Câmara Municipal de São José do Rio Preto

Escola do Legislativo – EdL

Rua Silva Jardim, 3357, Centro

Indicação nº 18/2025

Ao Poder Executivo para que, por meio do setor competente, realize o serviço de

instalação de aluguel de bicicletas públicas ao redor da cidade.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que incentiva o cuidado com a saúde e os esportes.

CONSIDERANDO que poderia diminuir o número de carros utilizados.

CONSIDERANDO os benefícios às pessoas que têm vontade de andar de bicicleta,

porém não tem disponibilidade financeira ou por outros motivos para comprar uma.

Por todo o exposto,

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Cel. Fábio Candido

que, por meio do setor competente, realize o serviço de instalação de aluguel de

bicicletas públicas ao redor da cidade.

SALA DAS SESSÕES “DEPUTADO BADY BASSITT”

São José do Rio Preto, 23 de Junho de 2025

Enzo Gouveia Beluci

Vereador Jovem

Pelo Colégio Coeso